
 1

 
  

CONSORZIO  

D’AD’AD’AD’AMBITO TTTTERRITORIALE OOOOTTIMALE 
CATANIA ACQUE IN LIQUIDAZIONE 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 7  DEL 02.05.2016. 
 

 

OGGETTO: Liquidazione somme a favore dell’INAIL sede di Catania, per pagamento sanzione 

pecuniaria per ritardata denuncia di variazione del legale rappresentante e variazione sede   

 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 
 

Premesso  

che l’INAIL di Catania, in data 26/04/2016, ha notificato a questo Consorzio, quale obbligato solidale, 

diffida per contestazione di violazione ex L. 689/1981, per non aver denunciato entro il termine di trenta 

giorni, la variazione del legale rappresentante e della sede legale, irrogando la sanzione pecuniaria di € 

258,25 da pagarsi nel termine di quindici giorni dalla notifica dell’atto; 

 

considerato che occorre provvedere all’immediato pagamento della citata sanzione per non incorrere 

nell’applicazione della maggiore sanzione di € 508,25; 

 

dato atto che le somme sono state impegnate sulla missione 1 programma 11 titolo I macroaggregato 10 

del bilancio 2016 come da impegno n. 5/2016; 

 

atteso che non può darsi luogo ad alcuna spesa se non esiste apposito impegno; 

 

visto il seguente parere di regolarità tecnica che si trascrive: 

“Si esprime parere favorevole” 

Il Dirigente Amministrativo 

  Avvocato Gerardo Farkas 

 

 

Ritenuto di dover provvedere in merito ai sensi dell’art. 184 del decreto legislativo 267/2000 e della 

legislazione vigente 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni di cui in narrativa, di provvedere alla liquidazione, in favore dell’INAIL sede di 

Catania, della complessiva somma di € 258,25 a titolo di sanzione per la ritardata denuncia di variazione 

del legale, autorizzandone, altresì il pagamento, traendo la spesa dalla missione 1 programma 11 titolo I 

macroaggregato 10 del bilancio 2016 come da impegno n. 5/2016. 

 

Il Dirigente Amministrativo 

 Avvocato Gerardo Farkas  


